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Einlage WAR-Leitung, gedämmt

Entwässerung Terrasse,
Anschluss an Kanalisation 

Dachrandabschluss
Alublech
pulverbeschichtet nach NCS S 3005-Y20R 
Gefälle gegen Innen

2. OBERGESCHOSS

Kontr. Wohnraumlüftung (Minergie)
 

Lüftungsrohre in Decke eingelegt
Zuluft via Deckenauslass

Abluft in Nasszellen und Küche
Metallgitterabdeckung RAL 9010

Bodenaufbau Regelgeschoss
 

Parkettboden matt lackiert 10 mm
Unterlagsboden mit Fussbodenheizung 80mm

Trennlage
Trittschalldämmung 20 mm

Wärmedämmung 20 mm
Stahlbetondecke 250mm

Weissputz, gestrichen

Kontr. Wohnraumlüftung (Minergie)
 

Lüftungsrohre in Decke eingelegt
Zuluft via Deckenauslass

Abluft in Nasszellen und Küche
Metallgitterabdeckung RAL 9010

Kontr. Wohnraumlüftung (Minergie)
 

Lüftungsrohre in Decke eingelegt
Zuluft via Deckenauslass

Abluft in Nasszellen und Küche
Metallgitterabdeckung RAL 9010

Entwässerung Loggia,
Anschluss an Kanalisation 

Wind- und Schlagregendichtung  ringsumlaufend

Wind- und Schlagregendichtung  ringsumlaufend

Flüssigkunststoffabdichtung

Dampdichter Anschluss ringsumlaufend

Hindernisfreier Ausgang bei  Balkon
Schwelle max. 1.5 cm

Dampdichter Anschluss ringsumlaufend

Dampdichter Anschluss ringsumlaufend

Dachaufbau (nicht begehbar) U-Wert 0.10W/m2K
 

extensive Dachbegrünung
Vegetationsschicht (Extensivsubstrat) 100 mm

Schutzschicht (Kunstfaservlies)
Wasserabdichtung Kunststoffdach, z.B. Sarnafil TG 66-18
Wärmedämmung 200- 320 mm im Gefälle (MW 260 mm)

z. B. S-Therm plus, <=Lambda 0.029 W/mK
Dampfsperre, z.B Sopravap EVA 35 flam, vollflächig verklebt

Stahlbeton 250mm, ohne Gefälle
Grundputz/ Weissputz, gestrichen

Holz-Metallfenster
 

U-Wert Fenster 1.0 W/m2K
U-Wert Glas 0.7W/m2K

g-Wert 0.45-0.55

Holz-Metallfenster
 

U-Wert Fenster 1.0 W/m2K
U-Wert Glas 0.7W/m2K

g-Wert 0.45-0.55

Spenglerrinne, angeschlossen
Tiefe Rinne= Leibungstiefe Fassade

Bodenaufbau Loggia, 2. Obergeschoss
 
Lärche 26 x 115 mm (mit wenig Ästen)
(5% Fugenanteil, min. 8mm Fugenbreite)
Sichtseite glatt, unsichtbar geschraubt, nicht demontierbar
Stelzlager justierbar 67 - 110 mm auf EPDM 8 mm gelagert
Schutzbahn z.B WT 20
Abdichtung z.B Sarnafil TG 66-18
Stahlbeton im Gefälle 200 - 250 mm
Wärmedämmung 80 mm 
Einbettungsmasse mit Armierungsnetz 
Schlämmputz (Untergrund Einbettung), 2x gestrichen nach NCS S 3005-Y20R

Bodenaufbau, Terrassse (U-Wert 0.21 W/m2K)
 
Lärche 26 x 115 mm (mit wenig Ästen)
(5% Fugenanteil, min. 8mm Fugenbreite)
Sichtseite glatt, unsichtbar geschraubt, nicht demontierbar
Stelzlager justierbar 14 - 55 mm auf EPDM 8 mm gelagert
Schutzbahn z.B WT 20
Abdichtung z.B Sarnafil TG 66-18
druckfeste Wärmedämmung im Gefälle 100 - 60 mm (! Punktlast), 
z.B Swisspor PUR Alu 0.024 W/mK
Dampfsperre, z.B Sopralen E-G-3
Stahlbeton 200 mm
Wärmedämmung 90 mm 
Einbettungsmasse mit Armierungsnetz 
Schlämmputz (Untergrund Einbettung), 2x gestrichen nach NCS S 3005-Y20R 

Kiesstreifen 50 cm

Gefälle

Wind- und Schlagregendichtung  ringsumlaufend

Dämmung PUR 60 mm

Montagewinkel auf Isolator

Druckfeste Montageplatte für Befestigung Markise

Unterkonstruktion für Geländerbefestigung
(Vormontage)

Druckfestes Element für kraftschlüssig montiert 
z.B. Dosteba

m
ax

. 1
.5

 c
m

61
25

2,
45

1
8

4
30

2,
45

1
8

4
25

2,
36

77
75

2,
13

70

95

Z-Winkel aus Stahl,
feuerverzinkt

Markise (Schenker Storen KMK3) 
Kasten pulverbeschichtet nach NCS S 3005-Y20R 
Befestigung beidseits des Storenkastens auf 
druckfeste Montageplatten in Aussendämmung

hindernisfreier, schwellenloser 
Ausgang bei  Balkon
mit Alumat-Schwellenprofil auf ganze Fensterbreite
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Gelenkarmmarkise mit Motor
(Schenker Storen Balkonmarkise BM3) 
Neigungswinkel 80 °

Gelenkarmmarkise mit Motor
(Schenker Storen Balkonmarkise BM3) 
Neigungswinkel 80 °

Führungsschiene RAF
nach NCS S 5005-Y20R  pulverbeschichtet
Fassadeneinbau

Absatz Decke -2.5 cm!

Absatz Decke -3 cm von
Innenkante Rohbau
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 Rohbau

fertig Sturz

17 12
Mass nach Angabe Storenbauer

17 12
Mass nach Angabe Storenbauer

Abschluss Brüstung
abgekantetes Aluminiumblech  
pulverbeschichtet nach NCS S 3005-Y20R 

Abschluss Brüstung
abgekantetes Aluminiumblech  
pulverbeschichtet nach NCS S 3005-Y20R 

Notüberlauf, Alu pulverbeschichtet 
nach NCS S 3005-Y20R 

Notüberlauf, Alu pulverbeschichtet 
nach NCS S 3005-Y20R 
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Rafflamellenstoren 
(Schenker Storen VR90  bronzé)
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Wärmedämmung PUR 60 mm 
mit Blechabdeckung 
einbrennlackiert nach NCS S 3005-Y20R 


